DIÁRIO OFICIAL Nº 35.671  27Segunda-feira, 08 DE JANEIRO DE 2024

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA AO 3º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº. 005/2022 (PU-
BLICADO NO DOE Nº35.662 DE 28 DE DEZEMBRO DE 2023, Proto-
colo: 1027150).
ONDE SE LÊ:
CLÁUSULA SEGUNDA – O valor global do contrato para este Termo Aditivo
é de R$ 197.032,52 –
(cento e noventa e sete mil trinta e dois reais e cinqüenta e dois centavos).
LEIA-SE:
CLÁUSULA SEGUNDA – O valor global do contrato para este Termo Aditivo
é de R$ 127.447,08 (cento e vinte e sete mil quatrocentos e quarenta e sete
reais e oito centavos).
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– Fundação HEMOPA,
em 04 de janeiro de 2024.
PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 1029261

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 530 DE 03 DE JANEIRO DE 2024
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto Governamental publicado no DOE-PA nº 35.277, de 03 de fevereiro
de 2023,
RESOLVE:
CESSAR os efeitos da PORTARIA N° 482 de 16.10.2023, publicada no
DOE n° 35.579 de 19.10.2023, que designou servidores para compor
a COMISSÃO DE CUIDADOS PALIATIVOS da Fundação Pública Estadual
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna e,
DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência do pri-
meiro, compor a COMISSÃO DE CUIDADOS PALIATIVOS da Fundação Pública
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, até ulterior deliberação.

NOME
CARGO MATRÍCULA SETOR

Presidente:
PATRÍCIA BARBOSA DE CARVALHO Médica 54186653/ 2 Presidente

Vice-presidente:
CARLA HELENA XAVIER WANDERLEY ROCHA Médica 5931116/ 1 Vice Presidente

Secretário:
CLEBER LEONARDO DE SOUZA CAMPOS Terapeuta Ocupacional 57195715/ 1 Secretário

Membros:
SIMONE DOS SANTOS ABRAÂO PAMPOLHA Psicóloga 54188935/ 1 Membro
 PAULO DOUGLAS DE OLIVEIRA ANDRADE Fisioterapeuta 5898339/ 1 Membro

MARIA PINHEIRO DA COSTA Médica RESIDENTE Membro
ELENILDE MATOS DIAS DO CARMO Assistente Social 54183529/ 2 Membro

LUANA DA SILVA FREITAS Enfermeira 5911867/4 Membro

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente/FHCGV

Protocolo: 1029262
PORTARIA Nº 07 DE 03 DE JANEIRO DE 2024
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto publicado no DOE nº 35.277 de 03 de fevereiro de 2023,
RESOLVE:
CESSAR os efeitos da PORTARIA N° 321 de 21.08.2018, publicada no
DOE n° 33.692 de 03.09.2018, que designou servidores para compor a
COMISSÃO DE MORTALIDADE NEONATAL da Fundação Pública Estadual
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna e,
DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para compor a COMISSÃO
DE MORTALIDADE NEONATAL da Fundação Pública Estadual Hospital das
Clínicas Gaspar Vianna - FHCGV, até ulterior deliberação:

NOME CARGO MATRICULA
PRESIDENTE:

IOLANDA DAYSE DE CASTRO COSTA Médica 5762219/3

VICE-PRESIDENTE:
LILIAN DO SOCORRO CAMPOS REÇA DE CARVALHO Enfermeira 5722195/2

SECRETÁRIA:
ANA CRISTINA LOPES DOS SANTOS Assistente Social 5938412/3

MEMBRO:
PATRÍCIA BARBOSA DE CARVALHO Médica 54186653/2

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente/FHCGV

Protocolo: 1029263

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Ato: DISTRATO
Término de vínculo: 10/01/2024
Tipo: DISTRATO A PEDIDO DE SERVIDOR
Servidor Temporário: JOEDSON ALVES FONSECA
Matrícula: 5905464/2
Órgão/Cargo: Médico/FHCGV
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente/FHCGV

Protocolo: 1029449

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PROCESSO LAUDO Nº MATRÍCULA NOME CARGO PERÍODO

2023/1446673 253/2023 5959415/1 ANA JESSICA BARBOSA DA SILVA TECNICO DE
ENFERMAGEM

14/12/2023 a
20/12/2023

IVONE MITSUKO YOSHIMARU CUNHA
Chefe do Serviço de Pessoal - SEPES/FHCGV

Protocolo: 1029271

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

LICENÇA NOJO
PAE: 2023/1373397
Nº de Dias: 08 (Oito) dias.
Nome: DEYSEANE DO SOCORRO COSTA DE OLIVEIRA
Matricula: 57192260/1
Cargo:/Lotação: Técnico de Enfermagem/FHCGV
Período: 12/12/2023 a 19/12/2023.
Grau de parentesco: GENITORA
N° da Certidão: 066852 01 55 2023 4 00073 110 0058290 59
IVONE MITSUKO YOSHIMARU CUNHA
Chefe do Serviço de Pessoal - SEPES/FHCGV

Protocolo: 1029270

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 004 DE 05 DE JANEIRO DE 2024
Nº de dias de Licença: 30 (trinta)
Nome do Servidor (a): NADIANE SOUSA DA SILVA
Matricula: 57206702/1
Cargo: Agente de Artes Práticas
Triênio referente: 20/10/2011 a 28/10/2014
Período: 19/02/2024 a 19/03/2024

Protocolo: 1029489

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA INTERNA Nº 003/2024-HRS DE 05 DE JANEIRO DE 2024
A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das atribuições legais
que lhe são conferidas através da PORTARIA Nº 210/2021-CCG de 08 de
fevereiro de 2021, publicada no DOE nº 34.486 de 09/02/2021.
RESOLVE:
I-DESIGNAR o servidor ANTÔNIO JOÃO DE BARROS CORRÊA, Agente de
Portaria, MF Nº 57252503-1 para responder pelo setor de Patrimônio do
Hospital Regional de Salinópolis/SESPA, a contar de 06.01.2024.